
Ivan David: Podpis mnichovské dohody v
Istanbulu se blíží
- CZ24 News | 23. března 2020

TURECKO: Erdogan vyslovuje územní požadavky vůči většině okolních zemí a nijak se tím netají.
Turecko podporovalo Islámský stát podobně jako Německo v roce 1936 podporovalo diktátora
Franca ve Španělsku. Turecko okupuje od roku 1974 severní část Kypru, aniž by proti němu byly
vyhlášeny sankce.

Současný režim v Turecku vede světový žebříček v počtu vězněných novinářů a politických vězňů.
Turecko vyhnalo a vraždilo Židy a Řeky, kteří v Malé Asii žili po staletí. V minulém století Turci
vyvraždili milión Arménů, po staletí vraždí a pronásledují Kurdy. Prezident Erdogan sní o moci
někdejší Osmanské říše, která utlačovala a vraždila jinověrce a příslušníky jiných národů v Evropě,
Asii, Africe. Turecko krade ropu a plyn z vrtů poblíž Kypru a vyhlašuje úmysl ovládnout řecké ostrovy
a Egejské moře.

A co na to Evropská unie? Nic! Mluvilo se o sankcích. O Turecku se v Evropském parlamentu
nemluví ani v souvislosti s napadením Sýrie, ani v souvislosti s Kyprem. Dokonce nebylo přerušeno
jednání o přidružení Turecka k Evropské unii. Proč? Turecko je tradiční spojenec Německa,
Spojeného království a Francie proti Rusku a jeho vlivu. A také jejich koncerny mají v Turecku
investice. Proto nikdo z představitelů těchto zemí nechce slyšet o pomoci Řecku, které je stejně jako
Turecko členem NATO. Dobře si pamatujeme udělení Nobelovy ceny míru Evropské unii v roce 2012.
Jen je třeba doplnit, čí je to mír.

Proto čekám až se v Istanbulu sejdou s prezidentem Erdoganem představitelé Spojeného království,
Německa a Francie a podepíší smlouvu o předání řeckých ostrovů v Egejském moři Turecku. Řečtí
diplomaté nebudou vpuštěni na jednání. Na tiskové konferenci padnou slova o tradičním spojenectví
a uchování míru.

Hitler prý po podpisu Mnichovské smlouvy řekl pobočníkovi: „Jsou to nuly!“ Něco podobného si jistě
pomyslí i Erdogan. Fašismus a mnichovanství jsou v současné Evropě opět velmi aktuální.

https://cz24.news/ivan-david-podpis-mnichovske-dohody-v-istanbulu-se-blizi/
https://cz24.news/ivan-david-podpis-mnichovske-dohody-v-istanbulu-se-blizi/

